
 
 

UCHWAŁA NR IX/72/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Szydłowo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późń. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późń. zm.) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Szydłowo na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Wolszczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 3415



Załącznik 

do Uchwały Nr IX/72/2025 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 27 marca 2025r.  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Szydłowo na rok 2025 

§ 1 

Wykonawcami programu są: 

1. Wójt Gminy Szydłowo. 

2. Straż Gminna, Policja i Straż Pożarna. 

§ 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie przez 

umieszczenie ich w Schronisku dla zwierząt „Nadzieja” Napierki 53,13-111 Janowiec Kościelny. 

§ 3 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Straż Gminną poprzez: 

1) Ustalenia miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2) Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania. 

§ 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Straż Gminną poprzez: 

1. Zbieranie z terenu Gminy bezdomnych zwierząt. 

2. Zapewnienie opieki lekarsko - weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym zwierzętom 

zebranym z terenu Gminy Szydłowo realizowane jest przez schronisko dla zwierząt „Nadzieja” 

Napierki 53, 13-111 Janowiec Kościelny. 

3.  Umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt „Nadzieja” Napierki 53, 13-111 

Janowiec Kościelny. 

§ 5 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku „Nadzieja”,  

Napierki 53, 13-111 Janowiec Kościelny dla zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką 

prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w 

schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do 

adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3415



§ 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest następująco: 

1. Schronisko dla zwierząt „Nadzieja” Napierki 53, 13-111 Janowiec Kościelny oraz Gmina Szydłowo, 

ul. Mazowiecka 61, 06-516 Szydłowo informuje o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w 

sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, w tym na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Szydłowo. 

2. Gmina Szydłowo, ul. Mazowiecka 61, 06-516 Szydłowo współdziała z organizacjami społecznymi, 

lekarzami weterynarii, schroniskiem dla zwierząt „Nadzieja” Napierki 53, 13-111 Janowiec 

Kościelny w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt.  

§ 7 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w lecznicy dla 

zwierząt „Chiron” Filip Pawłowski Gabinet Weterynaryjny, ul. Długa 20 lok. 9, 06-500 Mława. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie i przyjaźnie. Zabieg uśpienia powinien być 

dokonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt musza być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do ich utylizacji. 

§ 8 

1. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim realizowane będzie poprzez umieszczenie ich w 

gospodarstwie rolnym Pani Anety Olczak, Nowa Sławogóra 21, 06-516 Szydłowo. 

2. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmuje starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.  

§ 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest poprzez „Chiron” Filip Pawłowski Gabinet Weterynaryjny  

ul. Długa 20 lok. 9, 06-500 Mława. 

§ 10 

1. Rada Gminy Szydłowo uchwalając coroczny budżet zgodnie z treścią art. 11a ust. 5 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, będzie zapewniać w nim środki finansowe na realizację 

programu z przeznaczeniem na pokrycie kosztów: 

a. Odławiania bezdomnych zwierząt, ich transportu i umieszczenia w schronisku dla 

zwierząt, obligatoryjnej sterylizacji zwierząt, poszukiwania właścicieli dla zwierząt, 

usypiania ślepych miotów- 20 000,00 zł 

b. Zapewnienia opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym na wypadek następstw 

zdarzeń drogowych 3 000,00 zł 

c. Dokarmiania i opieki nad wolno żyjącymi kotami- 1 000,00 zł 

d. Zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich- 1 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3415



2. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 

(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na 

realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3415


	UCHWAŁA NR IX/72/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-03T12:13:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




